

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24/02/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Obras						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación de Servicio de gestión, Mejoramiento y conservación vial por niveles de servicio del corredor vial N° 39 y 40: Mejoramiento de la Carretera Emp. PE-3S (Dv. Calapuja) - Emp. PE-34 A (Deustua); Emp. PE-3S (Caracoto) - Quivillaca - Emp. PU-947; Emp. PE-3S (Juliaca)- Emp. PE-3SO(Coata); Emp. PE-34 H (Pte. Ccacachi) - Lori Punco - Emp. PU-120; Emp. PE-34 H (Taraco) - Samán - Emp. PU-113(Dv. Arapa); Emp. PE-3S (Chasqui) - Pilcuyo - Accaso- Pucara; Emp. PE-3S (Buenavista Chacachaca)- Yunguyo - Zepita, por niveles de servicio; Distrito de Lampa, Provincia de Lampa, Departamento de Puno						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00125001572						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	51						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2468720					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A 24/03/2021					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 3191-2022-MTC/21.GO		Fecha de recepción	22/09/2022		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	8/11/2022	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	22/11/2022	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS (ÚNICO)	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Único	1	1	Proveído N° 16212-2022-MTC/21.OA.ABAST	8/11/2022			



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION
COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)

Único	1	1	INFORME N° 00024-2022-MTC/21.C.S.ASD	22/11/2022			
Se observa, que el valor referencial es del 30/06/2021, por lo que, es superior a los 9meses y requiere actualización.							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Único	1	1	Memorando N° 3815-2022-MTC/21.GO	8/11/2022			
Único	1	1	Memorando N° 00278-2023-MTC/21.GO	2/02/2023			
Se remite valor referencial actualizado al 30/10/2022.							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	Se actualizo el Valor Referencial al monto total de: S/ 149'348,702.53 - con fecha al 30/10/2022
SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	x	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 149'348,702.53 (ciento cuarenta y nueve millones trescientos cuarenta y ocho mil setecientos dos con 53/100 soles)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.3	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.4	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.							
	Lic. CAROL ALOR SALOME Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial COORDINADORA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL PROVIAS DESCENTRALIZADO						



**PERÚ****Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones****Viceministerio
de Transportes****Provincias
Descentralizado**

Mejoramiento de la Carretera Emp. PE-3S (Dv. Calapuja) - Emp. PE-34 A (Deustua); Emp. PE-3S (Caracoto) - Quivillaca - Emp. PU-947; Emp. PE-3S (Juliaca) - Emp. PE-3SO(Coata); Emp. PE-34 H (Pte. Ccacachi) - Lori Punco - Emp. PU-120; Emp. PE-34 H (Taraco) - Samán - Emp. PU-113(Dv. Arapa); Emp. PE-3S (Chasqui) - Pilcuyo - Accaso- Pucara; Emp. PE-3S (Buenavista Chacachaca)- Yunguyo - Zepita, por niveles de servicio; Distrito de Lampa, Provincia de Lampa, Departamento de Puno

VALOR REFERENCIAL - MEJORAMIENTO , CONSERVACION Y GESTION

N°	TRAMO	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL	PERIODO AÑOS	TOTAL
1	TRAMO 1	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	21.28	23,602.64	502,264.17	1	S/. 502,264.17
		Conservación Periódica	Km	21.28	231,457.83	4,925,422.70	1	S/. 4,925,422.70
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	21.28	41,096.04	874,523.70	4	S/. 3,498,094.80
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	11,058.94	11,058.94	1	S/. 11,058.94
2	TRAMO 2	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	28.60	13,614.63	389,378.37	1	S/. 389,378.37
		Conservación Periódica	Km	28.60	227,054.95	6,493,771.45	1	S/. 6,493,771.45
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	28.60	27,412.05	783,984.57	4	S/. 3,135,938.28
		Conservación Periódica Puentes	und	7.00	20,704.84	144,933.91	1	S/. 144,933.91
3	TRAMO 3	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	0.10	25,631.50	2,563.15	1	S/. 2,563.15
		Conservación Periódica	Km	0.10	563,647.90	56,364.79	1	S/. 56,364.79
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	0.10	57,627.50	5,762.75	4	S/. 23,051.00
4	TRAMO 4	Transitabilidad - Antes de Solución Básica	Km	12.69	53,947.43	684,592.88	1	S/. 684,592.88
		Conservación Rutinaria - Antes de Solución Básica	Km-Año	12.69	15,242.69	193,429.75	1	S/. 193,429.75
		Solución Básica - Inversión	Km	12.69	490,868.22	6,229,117.71	1	S/. 6,229,117.71
		Conservación Rutinaria - Después de Solución Básica	Km-Año	12.69	20,704.08	262,734.82	4	S/. 1,050,939.28
		Conservación Periódica al 4to año	km	12.69	135,197.72	1,715,659.09	1	S/. 1,715,659.09
5	TRAMO 5	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	6.63	13,430.72	89,045.66	1	S/. 89,045.66
		Conservación Periódica	Km	6.63	210,725.73	1,397,111.62	1	S/. 1,397,111.62
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	6.63	20,917.65	138,684.04	4	S/. 554,736.16
6	TRAMO 6	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	6.21	13,745.47	85,359.34	1	S/. 85,359.34
		Conservación Periódica	Km	6.21	202,386.05	1,256,817.36	1	S/. 1,256,817.36
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	6.21	19,985.57	124,110.38	4	S/. 496,441.52
7	TRAMO 7	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	2.14	13,559.53	29,017.39	1	S/. 29,017.39
		Conservación Periódica	Km	2.14	214,045.41	458,057.17	1	S/. 458,057.17
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	2.14	20,626.96	44,141.69	4	S/. 176,566.76
8	TRAMO 8	Transitabilidad - Antes de Solución Básica	Km	4.60	61,606.88	283,391.66	1	S/. 283,391.66
		Conservación Rutinaria - Antes de Solución Básica	Km-Año	4.60	18,112.61	83,318.01	1	S/. 83,318.01
		Solución Básica - Inversión	Km	4.60	629,153.23	2,894,104.88	1	S/. 2,894,104.88
		Conservación Rutinaria - Después de Solución Básica	Km-Año	4.60	28,798.77	132,474.34	4	S/. 529,897.36
		Conservación Periódica al 4to año	km	4.60	179,492.54	825,665.69	1	S/. 825,665.69
9	TRAMO 9	Transitabilidad - Antes de Solución Básica	Km	16.03	49,442.35	792,560.92	1	S/. 792,560.92
		Conservación Rutinaria - Antes de Solución Básica	Km-Año	16.03	14,851.65	238,071.99	1	S/. 238,071.99
		Solución Básica - Inversión	Km	16.03	493,091.66	7,904,259.24	1	S/. 7,904,259.24
		Conservación Rutinaria - Después de Solución Básica	Km-Año	16.03	21,402.90	343,088.52	4	S/. 1,372,354.08
		Conservación Periódica al 4to año	km	16.03	120,415.30	1,930,257.20	1	S/. 1,930,257.20
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	48,708.61	48,708.61	1	S/. 48,708.61
10	TRAMO 10	Transitabilidad - Antes de Solución Básica	Km	17.75	54,394.57	965,503.59	1	S/. 965,503.59
		Conservación Rutinaria - Antes de Solución Básica	Km-Año	17.75	17,239.28	305,997.21	1	S/. 305,997.21
		Solución Básica - Inversión	Km	17.75	487,096.28	8,645,958.97	1	S/. 8,645,958.97
		Conservación Rutinaria - Después de Solución Básica	Km-Año	17.75	22,493.50	399,259.68	4	S/. 1,597,038.72
		Conservación Periódica al 4to año	km	17.75	130,266.72	2,312,234.27	1	S/. 2,312,234.27
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	51,237.78	51,237.78	1	S/. 51,237.78
11	TRAMO 11	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	4.12	18,201.05	74,988.32	1	S/. 74,988.32
		Conservación Periódica	Km	4.12	235,766.43	971,357.70	1	S/. 971,357.70
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	4.12	32,148.71	132,452.69	4	S/. 529,810.76
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	45,463.72	45,463.72	1	S/. 45,463.72



PERÚ

Ministerio
de Transportes
y ComunicacionesViceministerio
de TransportesProvincias
Descentralizado

Mejoramiento de la Carretera Emp. PE-3S (Dv. Calapuja) - Emp. PE-34 A (Deustua); Emp. PE-3S (Caracoto) - Quivillaca - Emp. PU-947; Emp. PE-3S (Juliaca) - Emp. PE-3SO (Coata); Emp. PE-34 H (Pte. Ccacachi) - Lori Punco - Emp. PU-120; Emp. PE-34 H (Taraco) - Samán - Emp. PU-113 (Dv. Arapa); Emp. PE-3S (Chasqui) - Pilcuyo - Accaso - Pucara; Emp. PE-3S (Buenavista Chacachaca) - Yunguyo - Zepita, por niveles de servicio; Distrito de Lampa, Provincia de Lampa, Departamento de Puno

VALOR REFERENCIAL - MEJORAMIENTO, CONSERVACION Y GESTIÓN

N°	TRAMO	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL	PERIODO AÑOS	TOTAL
12	TRAMO 12.1	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	10.00	16,479.91	164,799.10	1	S/. 164,799.10
		Conservación Periódica	Km	10.00	238,416.16	2,384,161.64	1	S/. 2,384,161.64
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	10.00	31,526.10	315,260.95	4	S/. 1,261,043.80
13	TRAMO 12.2	Transitabilidad - Antes de Solución Básica	Km	10.33	143,433.35	1,481,666.52	1	S/. 1,481,666.52
		Conservación Rutinaria - Antes de Solución Básica	Km-Año	10.33	33,875.18	349,930.58	1	S/. 349,930.58
		Solución Básica - Inversión	Km	10.33	555,293.37	5,736,180.48	1	S/. 5,736,180.48
		Conservación Rutinaria - Después de Solución Básica	Km-Año	10.33	35,056.34	362,132.03	4	S/. 1,448,528.12
		Conservación Periódica al 4to año	km	10.33	184,055.27	1,901,290.93	1	S/. 1,901,290.93
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	18,551.92	18,551.92	1	S/. 18,551.92
14	TRAMO 13	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	20.90	17,433.23	364,354.42	1	S/. 364,354.42
		Conservación Periódica	Km	20.90	221,339.05	4,625,986.07	1	S/. 4,625,986.07
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	20.90	32,016.47	669,144.17	4	S/. 2,676,576.68
		Conservación Periódica Puentes	und	3.00	25,514.05	76,542.16	1	S/. 76,542.16
15	TRAMO 14	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	24.45	20,608.68	503,882.22	1	S/. 503,882.22
		Conservación Periódica	Km	24.45	238,893.17	5,840,938.09	1	S/. 5,840,938.09
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	24.45	36,743.28	898,373.21	4	S/. 3,593,492.84
		Conservación Periódica Puentes	und	3.00	21,328.30	63,984.91	1	S/. 63,984.91
16	TRAMO 15	Conservación Rutinaria - Antes de la Conservación Periódica	Km-Año	8.13	20,280.77	164,882.69	1	S/. 164,882.69
		Conservación Periódica	Km	8.13	242,728.13	1,973,379.67	1	S/. 1,973,379.67
		Conservación Rutinaria - Después de la Conservación Periódica	Km-Año	8.13	34,852.16	283,348.05	4	S/. 1,133,392.20
		Conservación Periódica Puentes	und	1.00	52,886.08	52,886.08	1	S/. 52,886.08
17	CV39,40	Gestión y Control de Pesos	Mes	12.00	51,376.30	616,515.60	3	S/. 1,849,546.80
		Demarcación del Derecho de Vía	Km	193.96	1,052.06	204,058.06	1	S/. 204,058.06
		Relevamiento de Información Tipo I	Km	193.96	5,750.14	1,115,297.15	2	S/. 2,230,594.30
		Relevamiento de Información Tipo II	Km	193.96	2,868.58	556,389.78	2	S/. 1,112,779.56
		Emergencias Viales	Glb	1.00	691,179.58	691,179.58	5	S/. 3,455,897.90
		Gestión Inventario de Puentes	Glb	1.00	61,655.00	61,655.00	2	S/. 123,310.00
		Identificación de Predios en el Derecho de Vía	Km	61.40	10,225.23	627,829.36	1	S/. 627,829.36
		Plan de Mejoramiento a Nivel de Soluciones Básicas	km	61.40	20,609.35	1,265,414.06	1	S/. 1,265,414.06
18	SUPERVISIÓN Y GASTOS GENERALES	Emergencia Sanitaria COVID 19	Glb	1.00	1,265,497.04	1,265,497.04	2	S/. 2,530,994.08
		Gastos Generales Inversión	Glb	1.00		8,684,656.26	1	S/. 8,684,656.26
		Gastos Generales Conservación - Gestión	MES	12.00	424,087.62	5,089,051.42	5	S/. 25,445,257.10

TOTAL PRESUPUESTO (Inc. GG, Utilidad, IGV)

S/. 149,348,702.53